Paulus non legitur accepisse aliam potestatem nisi Apostolatus : quia non legitur nisi quod à Christo Domino missus est ad prædicandum , & portandum nomen Domini coram gentibus. (1) Actuum. 9. Sed tantum receperunt Apostoli ; (2) sicut Paulus : ergo , &c. Et ipse solum vocat se electum Apostolum : ab Apostolis autem nihil accepit , ut ipse testatur , dicens quod qui videbantur esse aliquid , nihil illi contulerunt : (3) Galat. 2. Et ibidem : *Qui operatus est Petro in Apostolatum circumcisionis , operatus est , & mihi inter gentes.* Sed Paulus habuit omnem potestatem : ergo quando facti sunt Apostoli , receperunt totam potestatem spiritualem.

(1)
Actuum. 9.(2)
Marc. 3.(3)
Galat. 2.

9 Ad hoc dubium primò non * magni refert quando Apostoli acceperint claves , ante passionem , vel post , modo constet eos accepisse , sicut ex Evangelio notum est. Secundò probabile est eos accepisse claves , & potestatem , non simul , sed per partes : itaque videntur accepisse potestatem jurisdictionis in foro exteriori : (4) Matth. 18. Et ordinis , quantum ad Consecrationem Corporis Christi , (5) Luc. 22. claves verò in foro interiori : (6) Joan. 20. Primatum autem , & plenitudinem potestatis videtur Petrus accepisse : (7) Joan. 21. *Pasce oves meas.* Et quòd Armachanus ait , si non simul acceperunt totam potestatem , fore , ut non esset unum Sacramentum Ordinis , non necesse est. Quamquam enim Christus potestatem clavium non simul totam nec uno loco dederit : non ideò tamen consequitur , ut etiam Pontifices possint eam authoritatem dividere , sed totam simul tribuunt , & uno ordinis Sacramento : nec fortasse possent divisim tradere. Vel fortè satius esset dicere , quicquid ante resurrectionem à Christo de hac potestate dictum , aut factum fuerit , totum intelligi debere in futurum , id est post resurrectionem. Sicut enim (8) Matth. 16. fuit totum promissio clavium , ubi omnia in futurum signantur : *Super hanc petram edificabo Ecclesiam meam , & tibi dabo claves Regni Cælorum.* Ita videtur institutio in futurum facta (9) Matth. 18. Et sic Apostolos nullas habuisse claves ante illa

(4)
Matth. 18.(5)
Luc. 22.(6)
Joan. 20.(7)
Joan. 21.(8)
Matth. 16.(9)
Matth. 18.

illa verba : *Accipite Spiritum Sanctum, quorum remiseritis peccata, &c.* Certè puto ante resurrectionem non potuisse Apostolos exercere jurisdictionem etiam in foro interiori, & dubito an potuissent consecrare corpus Christi : quamquam de hoc probabilius videtur quod potuerint : sed oppositum non est improbable, nihil tamen certi de hoc haberi potest, nisi quod habuerunt à Christo claves & potestatem omnem spiritualem.